

Polanica-Zdrój, 24.11.2023 r.

UUP/11/72/2023

Szanowny Pan
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Wasz znak: DLD.0210.4.2023.EMK

Dotyczy: Waszego pisma z dnia 13 listopada 2023 r. tj. „Projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie określenia wymagań, jakim powinny odpowiadać zakłady i urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego (MZ 1568)”.

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do Waszego pisma z dnia 13 listopada 2023 r. znak jak wyżej, Stowarzyszenie Unia Uzdrowisk Polskich zs. w Polanicy-Zdroju jako reprezentant największych krajowych zakładów lecznictwa uzdrowiskowego (spółek i podmiotów uzdrowiskowych), przedkłada wnioski, uwagi i opinię do „Projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie określenia wymagań, jakim powinny odpowiadać zakłady i urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego (MZ 1568)” w ramach konsultacji publicznych Ministerstwa Zdrowia.

Szanowny Panie Ministrze,

pragniemy przypomnieć, że zakres i obszar przedmiotowy rozporządzenia Ministra Zdrowia ws. wymagań jakim powinny odpowiadać zakłady i urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego był już wielokrotnie konsultowany i uzgadniany przez przedstawicieli branży uzdrowiskowej oraz umocowanych przez MZ reprezentantów Resortu oraz Centrali NFZ w ramach:

1. Prac Zespołu do spraw opracowania koncepcji zmian w zakresie systemu lecznictwa uzdrowiskowego, powołanego zarządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2016 r. Działalność Zespołu została zakończona w 2017 r. uzgodnionym z MZ i NFZ Raportem obejmującym między innymi konieczność zmian rozporządzenia MZ ws. wymagań dla zakładów i urządzeń lecznictwa uzdrowiskowego (vide: w załączeniu wyciąg z Raportu Zespołu oraz propozycja zmian do przedmiotowego rozporządzenia). Pomimo podpisanych uzgodnień i zamieszczenia Raportu na stronach MZ oraz upływu ponad 7 lat, rozporządzenie nie doczekało się zmian/nowelizacji.
2. W 2020 r. powstał Parlamentarny Zespół ds. Lecznictwa Uzdrowiskowego, Mundurowej Służby Zdrowia, Rehabilitacji i Gmin Uzdrowiskowych. W ramach prac tego Zespołu w latach 2020/2021, z udziałem Parlamentarzystów, przedstawicieli MZ, NFZ oraz szerokiej reprezentacji branży uzdrowiskowej, wypracowano między innymi uzgodnione wspólnie zmiany do omawianego rozporządzenia Ministra Zdrowia, które zostały przesłane do Ministerstwa

Zdrowia i członków Zespołu jako uzgodnione do realizacji (w załączeniu wnioski Zespołu Parlamentarnego). Przedmiotowe zmiany zostały wypracowane przy aktywnym udziale obecnej Konsultant Krajowej w dziedzinie balneologii i medycyny fizykalnej – Pani dr Aleksandry Sędziak. Podkreślamy, że propozycje te również nie doczekały się zmian w obowiązującym rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 2 kwietnia 2012 r.

3. W ramach przeprowadzanych obecnie konsultacji przez Ministra Zdrowia, przesyłamy za naszym pośrednictwem (w formie tabelarycznej, w załączeniu), uwagi i wnioski naszych członków - zakłady lecznictwa uzdrowiskowego do procedowanego rozporządzenia Ministra Zdrowia, tym razem bez naszej analizy merytorycznej (z uwagi na krótki termin konsultacji publicznych) z wnioskiem o ich ewentualne rozpatrzenie i uwzględnienie.

Reasumując, procedowany projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w oparciu o dotychczasowe uzgodnienia z MZ i NFZ z przedstawicielami branży, powinien być wdrożony przez Ministerstwo Zdrowia już dawno (vide pkt 1 i 2 pisma).

Z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu
Unii Uzdrawisk Polskich
Jerzy Szymańczyk
Radca Prawny

Otrzymują:

- 1 x Ministerstwo Zdrowia
- 1 x Elżbieta Mianowska-Komza – Radca, Wydział Regulacji Działalności Leczniczej i Uzdrawisk, Departament Lecznictwa, Ministerstwo Zdrowia
- 1 x Aleksandra Sędziak – Konsultant Krajowa w dziedzinie balneologii i medycyny fizykalnej
- 1 x Członkowie Unii Uzdrawisk Polskich